
皆出席︓當麻会員(27回目)

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

クラブ管理委員会︓鈴木 龍雄 会長︓山本智治
副会長︓北久保隆一
幹事︓岩原隆
副幹事︓鈴木龍雄

事務所︓〒189-0013
URL︓http://www.hm-rc.org/ h.murayama@eagle.ocn.ne.jp

東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓野澤(秀)会員 点鐘︓山本会長 幹事報告︓岩原幹事

合唱︓野澤(厚)会員 出席報告︓平野会員

①

⑤②

④

■会員数︓29名
■欠席︓2名
■免除者︓1名

■出席者︓25名
■出席率︓92.59％

■前々回出席率
（修正後)︓75.00％

①
②

③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨

点鐘︓山本会長
合唱︓ソングリーダー︓野澤(厚)会員
　日も風も星も
会長挨拶・会務報告︓山本会長
幹事報告︓岩原幹事
出席報告︓平野会員
ニコニコボックス︓石嶋会員
委員長報告
クラブ協議会︓下半期の抱負
謝辞・閉会点鐘︓山本会長

プログラム
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今年度会長テーマ 継往開来

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2568回例会 2020.1.16



東京東村山ロータリークラブ

■鈴木クラブ管理委員長

■石山職業奉仕委員長

■小町社会奉仕委員長

■石山歩こう会実行委員長

■北久保クラブ奉仕委員長

■皆出席︓
　當麻会員(27回目)

③会長挨拶・会務報告 山本会長

④幹事報告 岩原幹事

⑥ニコニコBOX

⑦委員長報告

石嶋会員

1/28東京東久留米RCとの合同
例会。例会振替で1/23休会。

本日例会終了後コース設定
委員会開催

岩原会長年度ではクラブ設立55年。2020年は来る
べき55年に向けて様々な準備が必要だと認識してい
ます。皆様の協力宜しくお願い致します。

ロータリーの決議、23-24の中で、「自己の実現と
他者に奉仕するという葛藤を経験する」ものであると
書いてあった。非常に良い言葉である。
上半期が終わったが、産業まつりは、皆様のおかげで
成功裏に終わりありがとうございます。
新事業の立ち上げで社会福祉協議会と協議致しました。
8050問題が話題になっているが、お年寄りに焦点を
絞ってやるべきか、外国人支援にすべきか現在検討を
しています。追って報告致します。

職業奉仕の委員長は、先ず、自社をしっかりと経営
しなくてはいけないと認識しています。私の会社は、
クリーニング業をしていますが、暖冬でクリーニン
グの需要が今年は減っていますが工夫をしながら頑張
りたい。
来週は、法理ガバナー補佐が卓話をされますので、
是非とも傾聴願います。

～下半期の抱負～

司会︓岩原幹事

⑧クラブ協議会

■奨学金贈呈
　米山奨学生
　李泫姫さん

合計︓32,000円　累計︓748,500円

　　　　　　　　　◆山本会長・岩原幹事︓本日は
　　　　　　　　　　五大奉仕委員長の下半期の抱
　　　　　　　　　　負です。今期を素晴らしい1年
　　　　　　　　　　にするためにも後半年間各委
　員長よろしくお願いします。
◆細渕名誉会員︓新年あけましておめでとうござい
　ます。日頃、山本会長をはじめ東村山RCの皆様の
　地域活動に敬意を表しますと共に今後ますますの
　発展をお祈りします。(1/10新年会にて)
◆北久保会員︓本日のクラブ協議会「下半期の抱負」
　どうぞよろしくお願い致します。
◆町田会員︓今年も会員の皆様に幸多かれと祈って
　います。山本年度もあと5か月です、頑張ってくだ
　さい。10日・28日は公的行事の為、懇親会参加出
　来ません。

・日体桜華高等学校令和元年度卒業証書授与式
　3/3(火)9:30＠第1体育館

中国で肺炎系のウィルスが流行っているので、旧正
月の時期なので皆様も気を付けてください。

・沖縄地区大会詳細報告
・RLIパートⅢ(沖縄)講習開催の案内・ディスカッ
　ション李ーダー依頼 3/15日(日)9:00＠沖縄県
　男女共同参画センターてぃるる
・第1回沖縄学友の集い 2/11(火・祝)17:30
　＠ホテル・ロコアナハ
・第31回関東ブロック研修会の案内について
　3/7(土)～8(日)＠タワーホール船堀
・東日本大震災被災地復興支援気仙沼視察
　3/26(木)11:45気仙沼駅集合 参加費20,000円
[回覧]
第49回多摩分区交流会若手の会/
ハイライトよねやま/台風15号災害支援金一覧表



東京東村山ロータリークラブ

会長動静

2020年1月17日(金)、山本会長が、東村山商工会・
新年会賀詞交歓会に出席し致しました。

■野村国際奉仕委員長

■戸澤青少年奉仕委員長

下期の抱負は、ハワイ大会になりますが、現在は申し
込みが０ですが、是非とも皆様のご参加をお待ちして
います。
日台親善会議が3/6に行われます。2年に1回行われて
います。こちらも機会があればご参加ください。

職業体験では、職業体験の受け入れを申し出ていた方々
が多くいましたが、実際には、数社程度に終わってい
る。もう少し改善していきたいと思っています。

⑨謝辞・閉会点鐘︓山本会長

■2019年12月出席表
14 195

100

100

33.33

100

100

100

100

100

33.33

100

100

0

82.14

100

100

66.67

名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

18
19
20
21
22
23

1
2
3

氏　　名

公式平均

出席規定適用免除者

細渕　一男

相羽　　正

赤木　盛一

平野　裕明

飯田　能士

石嶋　　実

石山　　敬

金子　哲男

小町　幸生

村越　政光

町田　清二

村田　秀雄

野村　高章

野崎　一重

野澤　秀夫

大仁田隆義

清水　啓量

鈴木　龍雄

田中　重義

土田　士朗

當麻　　誠

戸澤　　忠

隅屋　宜一

名：名誉会員　　○：出席　　△：メークアップ 　×：欠席

17

中條　基成

樺澤　　襄 ○

野澤　厚子

免

66.67

0

岩原　　隆

100

24

100

100

100

100

100

25
26
27 山本　智治

榎本　弘容

古屋　貴之

○

82.14

○
○
△

○

○

○

○

×

○
○

免

○

○

×

○

退会

×

○
○
○

○

×

○

○

×

○
×

89.29

○

○

○
△

○
△

△

○○

○
○

免

○

×

○

○

△

75.00

100

100

100

○

○ ○

○

○

△○

○

26

×

○

×

○

△

×

○
×

○

×
○○ ○

○
○

△
×

○

×

○
○

免

○

×

○

○

○
○

○

○

○○

○

北久保隆一 休
会  

定
款
第
　
条 

第
　
節
　
項

８

1

C


	Weekly-20200116-1.pdf
	Weekly-20200116-2
	Weekly-20200116-3

